
Hnanice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.798487N, 15.986679E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 777 ha

Počet obyvatel: 348 PSČ: 669 02

Adresa URL: www.obechnanice.cz

Historie obce Hnanice
 
 První písemné zmínky o obci pocházejí z roku 1201. Městečko Hnanice bývalo   tržním střediskem
na moravsko-rakouské hranici, což dokumentují privilegia udělená obci na sklonku 18. století. Bylo prototypem
vesnice bez valné perspektivy, poznamenané negativními důsledky vývoje v pohraničí po roce 1945. Teprve
před nedávnem se před ní otevřely nové možnosti rozvoje, především znovu otevřením
hraničního přechodu Hnanice - Mitterretzbach, ale i vyhlášením Národního parku Podyjí, na jehož
východním okraji se obec nachází.
Od nepaměti zde vedla obchodní stezka z Prahy přes Jihlavu do Vídně. Původní obec měla slovanské
obyvatelstvo, o čemž svědčí základ jejího názvu. Hnanice se však dosídlovaly již za vlády Karla IV.
německými přistěhovalci. Přísun německého obyvatelstva pokračoval během panování Habsburků
do té míry, že postupně české obyvatelstvo zůstalo v menšině.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7838/hnanice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 15:06:12


